MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO AMAPÁ

GABINETE DO PROCURADOR-CHEFE

PORTARIA Nº 127, DE 8 DE MAIO DE 2018.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO  AMAPÁ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  foram  delegadas  pela  Portaria  PGR/MPF  nº

1.036/2017,

CONSIDERANDO o disposto  nos  artigos  143 e  148 da  Lei  nº  8.112,  de  11  de

dezembro de 1990,

CONSIDERANDO o contido no artigo 56, inciso IX, do Regimento Interno Diretivo

do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015, e

CONSIDERANDO  o  teor  do  OFÍCIO/CPD/SG  Nº  1196/2018  –  Administrativo,

instruído no bojo do Processo PGEA Nº 1.12.000.000411/2018-66,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, contados a partir de 14 de maio de 2018, o

prazo  concedido  à  Comissão  de  Processo  Administrativo  Disciplinar  instituída  nos  termos  da

Portaria  nº  72,  de  13  de  março  de  2018,  divulgada  no  Diário  do  Ministério  Público  Federal

Eletrônico, DMPF-e nº 49/2018 - Administrativo, de 13 de março de 2018, fls. 12, com data de

publicação em 14 de março de 2018, para dar continuidade aos trabalhos de apuração dos fatos

narrados no Processo PGEA Nº 1.12.000.000411/2018-66,  bem como outros fatos conexos que

emergirem no decorrer dos trabalhos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Publique-se.

RODOLFO SOARES RIBEIRO LOPES

Este texto não substitui o publicado no DMPF, Brasília, DF, 10 maio 2018. Caderno Administrativo,
p.18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/119649/PT_PGR_MPF_2017_1036.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2018/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-05-09.pdf
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2018/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-05-09.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2018-03-13.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/26587/PT_PGR_MPF_2015_357.pdf?sequence=6&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8112cons.htm